
        

се разгледува предлогот 
на закон во рок од три 
работни дена пред 
одржување на седница на 
Собранието 

 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

*Законите се донесуваат 

со мнозинството гласови 
на пратениците утврдено 
во Уставот на Република 
Македонија и закон 

 
 
 
 
 

 
Седница на Собранието на Република Македонија 

(општа расправа) 

Собранието одлучува дали предлогот на законот е 
прифатлив и може да се даде на натамошно читање истиот предлог на закон може повторно  

да се поднесе по три месеца 

за предлог на 
закон од поширок 
интерес 

 
 
 
 

Јавна дискусија 

Овластени предлагачи на закон 

 

 

Секој пратеник во 
Собранието на 

Република Македонија 
 

Претседател  
на Собранието  

на Република Македонија 
 

предлог закон 

го доставува заради 

давање на мислење 
го доставува веднаш, а најдоцна  

во рок од три работни дена 

мислење дали предлогот на законот е прифатлив и 
дали треба да се даде на натамошно читање 

се одржува во рок од десет работни 
дена од денот на донесувањето на 
решението за свикување на 
седницата, но не подолго од 20 
работни дена од денот на 
доставувањето на предлогот на 
законот до пратениците 

п
р

в
о

 ч
и

т
а
њ

е
 

законодавната постапка се прекинува 

се одржува во 
рок од седум 
работни дена 
по одржаната 
седница на 
Собранието 

ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ВО РЕДОВНА ПОСТАПКА 
ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Седница на матичното работно 
тело/Законодавно-правната комисија 

 

Претрес на одредбите од предлогот на 
законот и поднесените амандмани 

Гласање за секој амандман одделно 
 

в
т

о
р

о
 ч

и
т

а
њ

е
 

Законите се прогласуваат со указ кој го потпишуваат претседателот на Република Македонија 

 и претседателот на Собранието на Република Македонија 

Пред да влезат во сила, законите се објавуваат во „Службен весник на Република Македонија” 

во рок од пет дена се подготвува текст на 
предлогот на законот со вградени  усвоени 
амандмани (дополнет предлог) и образложение 

т
р

е
т

о
 ч

и
т

а
њ

е
 

указот не е потпишан  
од претседателот на 
Република Македонија 

 

п
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предлогот на 
закон што не го 
поднела Владата 

 
 
 

Седница на Собранието на Република Македонија 

Претрес само по оние членови од предлог законот 
изменети со амандмани на работните тела и само на 

тие членови може да се поднесат амандмани 

Гласање за секој амандман одделно 

 

Седница на Собранието на Република 
Македонија 

Расправа само по членовите на 
дополнетиот предлог на закон и 

одлучување по поднесените амандмани 

Гласање по предлогот на закон* 

 

Амандмани може да 
 поднесат: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

најдоцна во рок од три 
дена пред одржување 
седница на Собранието 

Пратеничка 
група 

 

Пратеник 
 

Предлагачот 
 

Амандмани може да 
 поднесат: 

 

 

 

 

 

 

 

 
најдоцна во рок од два 
дена пред одржување 

седница на Собранието 

Предлагачот 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Матично 

работно тело 

Заинтересирано 

работно тело 

Законодавно-

правна комисија 

Владата на  
Република Македонија 
 

Најмалку 10.000 
избирачи 

 

Пратеници  
во Собранието  

на Република Македонија 
 

Ако Собранието не усвои ниеден амандман 
на дополниетиот предлог на закон 

Гласање по предлогот на закон* 

Амандмани може да 
 поднесат: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

најдоцна два дена пред 
одржување на седница на 
Матичното работно 
тело или на Законодавно 

-правната комисија 

Пратеник 
 

Пратеничка 
група 

 

Работно тело 
 

Пратеник 
 

Подготвено од Парламентарен институт, Собрание на Република Македонија, февруари 2014 година 


